³ *intolerabilis . dolore* frequent collocation, see *Thes*, s.v. *dolor*, col. 1851.

⁴ *mens . fatiscit* this collocation occurs *Stat*, *Theb* iv 187, and is elsewhere extremely rare.

⁵ *doloris anxietate fatigabatur* the collocation *dolor fatigat* is fairly frequent, see *Thes*, s.v. *dolor*, col. 1844.

⁶ *suppara uelorum* usually *alta suppara uelorum*, but cf *Sen*, *Herc Oet* 699

⁷ *anchoryae*, etc. references to the anchor of a ship catching in the sand are not infrequent, *Thes*, s.v. *harena*, col. 2529.

⁸ *paucarum dierum* only three instances of the plural of *dies* in the fem. are given by *Thes*., s.v. *dies*, col. 1023, lines 70-2

[10] Euuigilans igitur somniator talibus inditus certior fit ¹, et Deo omnipotenti tantae consolationis causa gratias reddidit, simulque ^a futura nulla tenus dubitat, quae sibi memorata uisio predixerat. Denique maris ira pacata omnique tempestate sedata prosperis flatibus sinus pandit uelorum; sicque secundo usus cursu ² ad 5 Brugensem sese applicuit portum. Hic anchoris rudibusque ³ nauibus affixis et nautis qui eas seruarent expeditis recta se uia cum delectis ad hospicium dirigit matris. Qualis ergo meror qualisque letitia in eius aduentu fuerit exorta, nulla tibi umquam explicabit pagina. Dolor haud modicus habebatur, dum in uultu eius faciem perempti mater quadam imaginatione contempleretur; item gaudio magno gaudebat, dum superstitem saluum adesse sibi uidebat. Unde uiscera diuinae misericordiae se sciebat respicere, cum nondum tali fru[s]traretur solamine. Nec longe ^b post filio cum matre morante et memoratae uisionis promissa expectante nuntiu leta ferentes nuntia aduentant, qui uidelicet Haroldum mortuum nuntiant, qui etiam referunt, Anglicos ei principes nolle aduersari, sed multimodis iubilationibus sibi conletari, 15 unde regnum hereditario iure ⁴ sibi debitum non dedignetur repetere et suae dignitati eorumque saluti iuxta in medium consulere.

[11] His Hardecnuto materque animati repetere statuunt horas ^c auti regni ⁵. Cuius rei ^d fama ut populares impulit aures, mox cuncta dolore et luctu compleri cerneres. Dolebant enim diuites eius recessione, cuius semper amabili fruebantur conlocutione; dolebant pauperes eius recessione, cuius diutinis largitionibus ^e ab 5 aegestatis defensabantur onere; dolebant uiduae cum orphanis, quos illa extractos sacro fonte baptismatis non modicis ditauerat. Quibus igitur hanc laudibus efferam nescio, quae ibidem numquam abfuit renascentibus in Christo. Hic eius fides patet laudanda, hic bonitas omnimodis celebranda. Quod si pro singulis eius benefactis parem disserere, prius me tempus quam rem credo deserere. Unde ad seriem nostrae 10 locutionis propere redeo.